## Heinrich, Horst

Klempner und Installateur, Klempnermeister und Installateurmeister

Vorsitzender der PGH "Aufbau", Delitzsch

121 Delitzsch

NDPD-Fraktion



Geboren am 2. August 1921 in Delitzsch als Sohn eines Handwerkers. Verh., drei Kinder. Mittelschule. 1936—1939 Lehre als Klempner und Installateur, dann bis 1941 als Klempner und Installateur tätig. Seit 1946 wieder Klempner und Installateur. 1949—1952 Fachlehrer an einer gewerblichen Berufsschule. 1951 NDPD, 1953—1958 und seit 1967 Mitgl. des Bezirksausschusses Leipzig der NDPD. 1953 Meisterprüfung als Klempner. Seit 1953 Stellv. Vors, der Handwerkskammer des Bezirkes Leipzig. 1954 Meisterprüfung als Installateur. 1954—1958 Abg. des BT Leipzig. Seit 1958 Vors, der PGH "Aufbau", Delitzsch. 1958—1960 Mitgl. des Wirtschaftsrates beim RdB Leipzig, 1958—1963 Mitgl. des Hauptausschusses der NDPD. Seit 1974 Mitgl. des Friedensrates der DDR. Seit 1958 Abg., seit 1967 Mitgl. des Ausschusses für Industrie, Bauwesen und Verkehr

WO in Silber und in Bronze, Verdienstmedaille der DDR, viermal Aktivist und weitere Auszeichnungen.